
Uudistuva ja osaava Suomi 2021–2027
EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelma

Euroopan aluekehitysrahasto (EAKR)

Valintaesitys

30.1.2026 Dnro: EURA 2021/601000/09 
02 01 01/2025/POPELY

Hankkeen perustiedot

Hankkeen julkinen nimi

NIHAK Next Step

Hakijan virallinen nimi

Nivala-Haapajärven seutu NIHAK ry

Hakemusnumero Saapumispäivämäärä

601000 31.10.2025

Alkamispäivämäärä Päättymispäivämäärä

01.04.2026 31.03.2028

Viranomainen Kokouksen päivämäärä

Pohjois-Suomen elinvoimakeskus

Hakuilmoitus Hakuilmoituksen tunnus

Toimintaympäristön kehittämisavustuksen 
 hankehaku Pohjois-Suomessa (Pohjois-
Pohjanmaa, Lappi, Kainuu)

POPELY-080

Käsittelijä

Eija Johanna Tabell-Jokelainen

Toimintalinja

2 Hiilineutraali Suomi

Erityistavoite

2.2 Ilmastonmuutokseen sopeutumisen, riskien ehkäisemisen ja katastrofivalmiuden ja -
palautuvuuden edistäminen

Avustusmuoto

Toimintaympäristön kehittämisavustus, kehittämistoimenpiteet

Hanke toteutetaan: Yhden toteuttajan hankkeena

Kuvaus hankkeen sisällöstä

Ilmastonmuutos ja globaali puhdas siirtymä avaavat Pohjois-Pohjanmaan eteläosille merkittäviä investointi- 
ja kasvumahdollisuuksia, lähes 9 miljardin euron energiasektorin hankkeiden muodossa. Tämä hanke 
vahvistaa alueen pk-yritysten kykyä hyödyntää ilmastonmuutoksen tuomia mahdollisuuksia kehittämällä 

Asiakirja luotu: 30.01.2026 08:43:17 EURA 2021 -järjestelmä



Hakemusnumero: 601000 Valintaesitys 2 (4)
Hankkeen nimi: NIHAK Next Step
Dnro: EURA 2021/601000/09 02 01 01/2025/POPELY 30.1.2026

kustannustehokkaan ja hajautetun mallin innovaatioiden kaupallistamiseen ja sijoitusvalmiuden vahvistamiseen. 
Hankkeessa pilotoidaan valmennusareena, jossa valitaan ja sparrataan ilmastokestävien ratkaisujen kehittäjiä, 
sekä perustetaan sijoittaja- ja keksijäklubit tukemaan rahoituksen ja yhteistyön syntymistä. Tavoitteena on 
vauhdittaa ilmastokestävien tuotteiden ja palveluiden markkinoilletuloa, vahvistaa alueen huoltovarmuutta ja 
kilpailukykyä sekä edistää EU:n Itämeren alueen strategian tavoitteita.

Hankkeen toimenpiteet

Työpaketti 1: Valmennusareenan – ilmastokestävien innovaatioiden kehitysalusta

Työpaketin tavoitteena on kehittää ja pilotoida uudenlainen valmennusareenan prosessi, joka tukee yritysten 
ja tiimien valmiuksia hyödyntää ilmastonmuutoksen mukanaan tuomia liiketoimintamahdollisuuksia. Prosessi 
yhdistää innovaatiokehityksen, liiketoimintamallien kehittämisen ja sijoitusvalmiuden vahvistamisen yhdeksi 
kokonaisuudeksi.

Keskeiset toimenpiteet:

Ideoiden tunnistaminen ja valinta:
Tunnistetaan alueen yrityspalveluiden, oppilaitosten ja verkostojen kautta noin 100 yritysideaa, jotka uudistavat 
toimialoja ja edistävät ilmastokestävyyttä.
Näistä noin kolmasosalle annetaan täsmä valmennusta ilmastokestävyys ja sijoituskelpoisuuden 
tiimoilta ja näiden yritysten ideat arvioidaan ja pisteytetään, jonka mukaan 10 yritystä valitaan mukaan 
valmennusakatemiaan. 
Valmennusakatemiassa kehitetään yritysten liiketoimintaosaamista, asiakasymmärrystä, vastuullisuutta ja 
sijoituskelpoisuutta. 

Valmennusakatemia ja sijoittajayhteistyö: 
Valmennusakatemian päätteeksi järjestetään Demo Day, jossa yritykset esittelevät ratkaisunsa sijoittajille ja 
potentiaalisille asiakkaille.
Ideat arvioidaan ilmastokestävyyden, skaalautuvuuden ja sijoitusvalmiuden perusteella, ja arviointitulokset 
jaetaan sijoittajaverkostolle.

Työpaketti 2: Sijoittaja- ja keksijäklubit – rahoitusvalmiuden ja yhteistyön vahvistaminen

Työpaketissa rakennetaan alueellinen ekosysteemi, joka tuo yhteen innovaattorit, kasvuyrittäjät ja sijoittajat. 
Tavoitteena on luoda pitkäjänteinen malli ilmastokestävien innovaatioiden rahoittamiseksi ja kaupallistamiseksi.

Keskeiset toimenpiteet:
Sijoittajaklubi:
Perustetaan alueellinen sijoittajaklubi, joka kokoaa yhteen yksityisiä ja julkisia sijoittajia, rahoittajia ja yrityksiä. 
Sijoittajaklubi saa tietoa valmennusakatemian yrityksistä ja niiden kehittymisestä. Sijoittajaklubin jäsenet 
pääsevät osallistumaan valmennusakatemian päätteeksi järjestettäviin demoday tapahtumiin. Klubin jäsenet 
kokoontuvat säännöllisesti ja mentoroivat valmennusareenan yrityksiä.

Keksijäklubi:
Luodaan keksijäklubi, joka tukee yksittäisiä keksijöitä ja tiimejä idean jalostamisesta kaupallistamiseen. 
Keksijäklubin jäsenet jakavat tietoa keksintöjensä markkinoille saattamisesta ja toimivat vertaistukena.

Tasa-arvo ja saavutettavuus:
Kaikki tapahtumat ja valmennukset toteutetaan tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja esteettömyyttä edistäen. 
Erityistä huomiota kiinnitetään siihen, että eri-ikäiset, eri taustoista tulevat ja eri alojen yrittäjät voivat osallistua.

Lisätietoja hakemuksesta

Esittelijä vakuuttaa, että ei ole esteellinen käsittelemään hakemusta. Esittelijällä ei ole eturistiriitaa tässä 
asiassa.
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Hankkeen toteutusalue

Onko hankkeen toiminta valtakunnallista?

Ei

Maakunnat

Pohjois-Pohjanmaa

Kunnat

Nivala

Kustannusarvion ja rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Kustannusarviota ohjaavat kustannusmallivalinnat

Kustannusmalli Flat rate 40 % kehittäminen

Palkkakustannusten ilmoitustapa
Tosiasiallisesti aiheutuneet 
palkkakustannukset

Kustannusarvion tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Hylätyt €

1 Palkkakustannukset 253 994 0 253 994
Flat rate 40 % kehittäminen 101 597 0
Kustannusarvio yhteensä 355 591 0

Rahoitussuunnitelman tiivistelmä

Haetut yhteensä €
Hyväksytyt 
yhteensä € Osuus %

1 Haettava EU- ja valtion rahoitus 284 469 0 0
2 Omarahoitus: Kuntarahoitus 71 122 0 0
3 Kuntarahoitus 0 0 0
4 Muu julkinen rahoitus 0 0 0
5 Yksityinen rahoitus 0 0 0
Rahoitussuunnitelma yhteensä 355 591 0 100,00

Rahoittajan arvio hankkeesta

Toimintaympäristön kehittämisavustus on tarkoitettu alueen pk-yritysten tarvitsemien palvelujen kehittämiseen 
mukaan lukien liiketoiminnan kannalta tarpeelliset selvitykset, yritysten, korkeakoulujen sekä tutkimuslaitosten 
välisen yhteistyön, elinkeinoelämäverkottuneen tutkimuksen sekä muut yritysten toimintaympäristöä ja 
kehittymisedellytyksiä parantavat toimenpiteet. (Laki valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi vuosina 
2021—2028, 758/2021, 9 §) Avustuksella tuetaan todennettavasti elinkeinoelämälähtöisiä konkreettisia ja 
laadukkaita hankkeita, joiden tulokset ovat mitattavissa. Kohderyhmäyritysten määrän tulee olla riittävän suuri. 
Hankkeiden kaikkien tulosten tulee olla julkisia ja yleisesti hyödynnettävissä.
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Rahoittajan arvion mukaan hanke ei vastaa toimintaympäristön kehittämisavustuksen sisältövaatimuksia. 
Hankesuunnitelmasta ei käy konkreettisesti ilmi, millä tavalla hankkeen tarve on todennettu yrityskentässä, 
jolloin rahoitettavilta hankkeilta edellytetty elinkeinoelämälähtöisyys jää epäselväksi. Hankesuunnitelman 
perusteella on arvioitavissa, että valmennusareenan sekä sijoittaja- ja keksijäklubien toimenpiteet 
kohdistuisivat lopulta melko rajatulle yritysjoukolle, jolloin vaatimuksena oleva kohderyhmän laajuus ei toteudu. 
Toimintaympäristön kehittämisavustuksella ei voida tukea yksittäisen yrityksen liiketoiminnan kehittämistä.

Hankkeiden valintamenettelyssä hakemukset on asetettava pisteytyksen perusteella etusijajärjestykseen. 
(Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden 
rahoittamisesta, 867/2021, 27 §) Rahoittajan arvion mukaan hanke ei edistä riittävästi erityistavoitteen 2.2 
sisällöllisiä tavoitteita. Pisteytyskokouksessa 16.1.2026 hankkeelle vahvistettiin pisteet 14/27, joten hanke ei 
saavuttanut hakuilmoituksen mukaista vähimmäispisterajaa (60 % maksimipisteistä).

Pohjois-Suomen elinvoimakeskus huomioi ratkaisussaan myös ohjelmakauden 2021-2027 alussa sovitun 
työnjaon, jonka mukaan maakunnan liitto rahoittaa yrityshautomoihin liittyvät hankkeet Pohjois-Pohjanmaalla. 
Rahoittajan näkemyksen mukaan hankkeessa on yrityshautomon kaltaisia toimenpiteitä, koska se sisältää 
mm. täsmävalmennuksia ja mentorointia. Pohjois-Pohjanmaan liitto on rahoittanut myös NIHAK ry:n aiempia 
hautomotoiminnan kehittämishankkeita.

Edellä kuvatuilla perusteilla hanketta ei esitetä rahoitettavaksi.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Sovelletut säädökset:
Laki valtionavustuksesta yritystoiminnan kehittämiseksi vuosina 2021—2028, 758/2021, 9 §
Valtioneuvoston asetus alueiden kehittämisen ja Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan hankkeiden 
rahoittamisesta, 867/2021, 27 §

Hakemuksen käsittelyvaiheet:
Pohjois-Suomen elinvoimakeskuksen rahoitusyksikön pisteytyskokous 16.1.2026.
Pohjois-Suomen elinvoimakeskuksen yritysrahoituskokous 2.2.2026.
Pohjois-Pohjanmaan MYRS 24.2.2026.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Ei
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